Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Kosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis der Stadt Nürnberg (KostenS – KS) vom 12. November 2001 (Amtsblatt S. 531), zuletzt geändert durch Satzung vom 19. Dezember 2013 (Amtsblatt 2014 S. 1)

Die Stadt Nürnberg erlässt auf Grund von Art. 20 des Kostengesetzes vom 20. Februar 1998 (GVBI. S. 43), zuletzt geändert durch Art. 16 des Gesetzes vom 14. April 2011 (GVBI. S. 150), und auf Grund von Art. 23 Satz 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBI. S. 796), zuletzt geändert durch Art. 65 des Gesetzes vom 24. Juli 2012 (GVBI. S. 366), folgende Satzung:

Art. 1

In der Anlage zu § 2 (Kommunales Kostenverzeichnis – KommKVz) werden bei Tarif-Nr. 003 "in der Spalte "Gebühr" der Betrag "0,75 Euro" durch den Betrag "1 Euro" und der Betrag "5 Euro" durch den Betrag "10 Euro" ersetzt.

Art. 2

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt in Kraft.